deixar de atender aos reclamos da população no que tange à oferta de serviços públicos, 

mormente o rela�vo à Saúde e Educação, sem esquecer os demais setores, todos ele 

contemplados nas ações a serem desenvolvidas no exercício de 2024. 

O valor es�mado da Receita para o exercício de 2024 é de R$ 1.015.455.300,00 (hum 

bilhão, quinze milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais), valo este ob�do 

mediante análise individualizada de cada receita e considerando os fatores acima. 

Para os exercícios de 2025 e 2026 as previsões de receitas também levaram em 

consideração as análises acima e buscando também a manutenção do equilíbrio orçamentário